
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 606/ 2018 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: INAUGURAZIONE DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E 
MIGLIORAMENTO IMPIANTO SPORTIVO DI PERTINENZA DELLA 
SCUOLA MEDIA DENOMINATO PATTINODROMO. IMPEGNO DI 
SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO – CIG: ZEB25DAFD7 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
Premesso che: 
− con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 19/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il programma della cerimonia di inaugurazione dei lavori di Adeguamento sismico e miglioramento 
impianto sportivo di pertinenza della scuola media denominato pattinodromo che si svolgerà a Porcia il giorno 
sabato 24 novembre 2018; 
− con la medesima deliberazione giuntale: 

- si stabiliva un importo massimo di € 550,00 per l’allestimento nell’ambito della cerimonia di un 
rinfresco da imputare al Bilancio di previsione del corrente Esercizio Finanziario al Cap. 95, 
Spese di rappresentanza e del gabinetto del Sindaco; 
- di demandare al Servizio Affari generali, istituzionali e trasparenza la predisposizione degli atti 
conseguenti l'adozione della proposta di deliberazione; 
 

Visto che l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 che disciplina i contratti sotto soglia e in particolare il 
comma 2 lettera a) che stabilisce: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta”; 
 
Richiamata la Legge 28/12/2015 n. 208 art. 1, commi 502-503, che stabilisce, a decorrere dal 
01.01.2016, che l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico è solo per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 1.000,00 euro iva esclusa; 
 
Dato atto che: 
− il valore della fornitura in oggetto, al netto di IVA, è inferiore ai limiti di cui all’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e quindi ne è ammesso l’acquisto mediante affidamento diretto; 
− così operando, questa P.A. intende avvalersi di questo strumento per garantire un affidamento più 
celere ed in forma semplificata per ottenere conseguentemente una riduzione dei tempi procedimentali; 
 
Dato atto che: 
per la fornitura del rinfresco è stato richiesto un preventivo ad un operatore economico noto nel 
settore ovvero la ditta “Gemeaz Elior SpA” - Via Venezia Giulia, 5a - Milano – P.Iva 05351490965, la 
quale ha formulato un preventivo di euro 550,00 (IVA inclusa) pervenuto al protocollo comunale al n. 
25536 del 19/11/2018 per la fornitura di un buffet e per l’allestimento dei tavoli; 
 
Valutato che il preventivo fornito risulta congruo e si ravvisa pertanto la necessità di assumere il 
relativo impegno di spesa; 
 
Considerato altresì che nell’ambito della cerimonia di inaugurazione è programmata un’esibizione 
sportiva delle Associazioni di pattinaggio che prevede un accompagnamento musicale, per il quale 
l’organizzatore dell’evento è tenuto a richiedere il permesso SIAE e a pagarne i relativi oneri, 
quantificati in Euro 139,37 (diritti e IVA compresi); 
 
Rilevato che, come da indicazioni contenute nella determinazione dell’AVCP . 4 del 7 luglio 2011 art. 
7.2, per quanto riguarda i pagamenti relativi a imposte e tasse non è richiesta l’indicazione del C.I.G. 
(Codice Identificativo Gara) 
 
Acquisito quindi lo Smart-CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per la fornitura del buffet: 
ZEB25DAFD7; 
 
Dato atto che il D.U.R.C. della ditta “Gemeaz Elior SpA” (prot. INPS_12465812 con scadenza 
12/02/2019) acquisito on line risulta regolare; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

 
Ritenuto dunque di affidare alla ditta Gemeaz Elior SpA - Via Venezia Giulia, 5a - Milano – P.Iva 
05351490965, la fornitura di un buffet in occasione della cerimonia di inaugurazione dei lavori di 
Adeguamento sismico e miglioramento impianto sportivo di pertinenza della scuola media denominato pattinodromo che 
si svolgerà a Porcia il giorno sabato 24 novembre 2018; 
 
Visti: 
 
− l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
− il Regolamento delle spese di rappresentanza dell’ente approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 105 del 13/09/2012, entrato in vigore il 04/10/2012 e, in particolare, l’art 5 che 
prevede tra quelle ammissibili le spese per rinfreschi quale riconoscimento ad associazioni operanti sul 
territorio del Comune che contribuiscono, con la loro attività, a sostenere e migliorare la vita della 
comunità in ambito sociale e culturale, e l’art. 8 punto 5 lett. b) il quale dispone che le spese di importo 
pari o superiori ad euro 250,00, per singola iniziativa o evento, siano approvate con deliberazione della 
Giunta comunale; 
− Il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il bilancio di previsione 2018-2020 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.120 del 28 
dicembre 2017 
- il PEG 2018-2020 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.42 del 26 marzo 2018; 

DETERMINA 

 
1. Di approvare, per quanto espresso in premessa, il preventivo di spesa presentato dalla ditta 
“Gemeaz Elior SpA” - Via Venezia Giulia, 5a - Milano – P.Iva 05351490965;  
 
2. Di affidare alla ditta “Gemeaz Elior SpA” - Via Venezia Giulia, 5a - Milano – P.Iva 05351490965 la 
fornitura di un buffet per la cerimonia di inaugurazione dei lavori di Adeguamento sismico e miglioramento 
impianto sportivo di pertinenza della scuola media denominato pattinodromo per un costo complessivo di euro 
550,00 (IVA al 22% inclusa),  

3. Di impegnare per la fornitura del buffet e per il pagamento degli oneri SIAE la spesa complessiva di 
euro 689,37 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2018 2018 ZEB25DAFD7 95/0 1-2 11 1 3 2 99 11 550,00 
GEMEAZ ELIOR SPA   
cod.fisc. 05351490965/ 
p.i. IT  05351490965 

8 

2018 2018   293/0 1-2 13 1 3 1 2 999 139,37 

SOCIETA' ITALIANA 
DEGLI AUTORI ED 
EDITORI (S.I.A.E.)   
cod.fisc. 01336610587/ 
p.i. IT  00987061009 

8 

 

4. Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’ obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 

6. Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diverrà 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 21 novembre  2018 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 606 del 21/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 21/11/2018 15:41:12
IMPRONTA: 6DB34C4D24CE76F8F8ACE324B364ACDFB4C831104402D2CF9F506B8E0EA9DA0D
          B4C831104402D2CF9F506B8E0EA9DA0DD26ACCE3562F5A7F528D6F2FF1488C9B
          D26ACCE3562F5A7F528D6F2FF1488C9BCFC1C30BEA19D7EABCD9A4350FBA8DF3
          CFC1C30BEA19D7EABCD9A4350FBA8DF3C871CA026257AE16A0DE641E2ED4AAA5


